

قتل عام در فلسطین



پایان دادن به اشغال تحت فشار بگذارد.

**مصاحبه رادیو
انترناسیونال با
آذر ماجدی**

این مصاحبه در روز سه شنبه ۱۶ آوریل انجام گرفته است.

سیاوش دانشور: کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل با صدور قطعنامه‌ای اسرائیل را به کشتار جمعی فلسطینیان متهم کرده است. گزارشاتی که از جنین میرسد از یک قتل و عام وسیع حکایت دارد، از جمله نیویورک تایمز، از قول سربازان اسرائیلی عنوان کرده که در جنین دوازده هزار نفر به قتل رسیده اند.

آذر ماجدی: همه شواهد حاکی

سیاوش دانشور: کالین پاول در منطقه است و تا کنون با سران کشورهای منطقه از جمله سوریه و لبنان و همچنین با شارون و عرفات دیدار کرده است. بیشتر ناظران سیاسی میگویند مرحله اول ماموریت پاول به شکست منجر شده است. نظر شما چیست و آخرین تحولات را چگونه می بینید؟

آذر ماجدی: این مساله از قبل هم پیش بینی میشد. خود پاول پیش از سفر اعلام کرد که انتظار بالایی از سفرش ندارد. ناظرین بین المللی هم انتظار نداشتند که پاول بتواند در این ملاقات چند روزه نتایج زیادی بدست بیاورد. اینکه حالا این شکست است یا پیروزی چندان تعیین کننده نیست.

مسئله اساسی اینست که ما بتوانیم هرچه سریعتر فشار بیاوریم اسرائیل مناطق اشغالی را ترک کند، آنگاه باید به زندگی فلسطینی ها سرریعا سر و سامان داده شود و از طریق نیروهای بین المللی به جنایات ارتش اسرائیل در فلسطین رسیدگی شود. این مطالبات باید به دولت اسرائیل و به دولت امریکا که حامی جدی اسرائیل است، تحمیل شود. اهمیت سفر پاول به منطقه و مذاکرات او با دولت های منطقه برای ما در اینست که آمریکا دولت اسرائیل را برای

پرچم دفاع از مردم فلسطین در دست آزادخواهان



بهرام مدرسی

را بپایان برای به خانه راندن مردم میداند، همین مردم به حکم دهکده شدن جهان، خواستهای قرن بیست و یکمی خودشان را به صورت این حکومت سیاه اسلامی میکوبند. جمهوری اسلامی اساسا با کشتار و سرکوب کردن مردم و بگير و ببنده سرپا بوده و هست و در این دهکده جهانی چشم به آنجایی دارد که کشتار میشود، اعدام میشود و مرگ و نابودی نوید داده میشود.

دیروز افغانستان و الجزایر و سودان، امروز فلسطین! مردم، جوانان و زنان در ایران اما، چشم به آنجایی دارند که زندگی بدور از توحش اسلامی و قوانین و مجریان مومیايش را نه تنها امکان پذیر میداند بلکه از آنهم فراتر، امکان زندگی انسانی را نشان میدهد.

جمهوری اسلامی رفتنی است. حملات دولت اسرائیل به مردم بیگناه فلسطین بپایان برای عریه‌کشی‌های مجدد اینان فراهم کرده است. ولی این عریه‌کشی ها جواب کارگران بیکار، جواب زنانی که احکام اسلامی اینان را به صورتشان میکوبند، جواب پرستاران و معلمانی که خواهان زندگی بدور از فقر هستند، جواب جوانانی که چشم به زندگی قرن ۲۱ دارند، جواب کارگرانی که خواهان پرداخت حقوقهای معوقه خود هستند، را نمیدهد.

پرچم دفاع از مردم فلسطین نه در دست رژیم اسلامی، حماس و حزب الله، که در دست ما است. جهان دهکده‌ای است و درست به یمن همین، دوره رژیمهای اسلامی هم گذشته است. جمهوری اسلامی باید برود!

تا پیش از حملات نظامی اخیر دولت اسرائیل برعلیه مردم فلسطین، رژیم اسلامی در منگنه مبارزات باشکوه مردم، معلمان، پرستاران، کارگران و جوانان قرار گرفته بود. این درکنار سقوط طالبان در افغانستان امکان به زیر کشیدن رژیم سیاه اسلامی در ایران را، برای همه مردمی که جانشان از این توحش قرون وسطایی به لبشان رسیده است، به مسئله روز بدل ساخت.

حمله نظامی و فاشیستی دولت اسرائیل به مردم فلسطین میدانی را برای رژیم اسلامی در ایران گشود تا با کمک آن پروسه به زیر کشیده شدن خود را قدری به عقب بپاندازد. دوباره شاهد عریه‌کشی‌های سران رژیم و بلند شدن پرچمهای سیاه توحش اسلامی هستیم. این فاشیسم دولت اسرائیل است که به اینها جان تازه‌ای داده است. حملات نظامی اسرائیل "برکت آسمانی" برای نمایندگان زمینی فاشیسم اسلامی بود. مردم جهان، مردم ایران و تک تک انسانهای آزادیخواه، صحنه‌های کشتار مردم فلسطین را در کنار صحنه‌های بیرون کشیدن جنازه‌های قربانیان ۱۱ سپتامبر قرار میدهند. منصور حکمت حق دارد وقتی که یاد آوری می کند که دنیای امروز دهکده جهانی است. اگر جمهوری اسلامی به یمن همین دهکده شدن جهان، فاشیسم دولت اسرائیل

مجروحین را به بیمارستانها منتقل کنند. اجازه نداده است که مجروحین و اجساد را از زیر تل آوار بیرون بیاورند. ویرانی که توسط ارتش اسرائیل انجام گرفته مانند یک زلزله خانمان برانداز است. ابعاد جنایات اسرائیل وحشتناک است، تعداد کشته شدگان را نمیشود بطور قطع در شرایط کنونی تعیین کرد، بخاطر اینکه



اجازه نداده اند هیچکس به آنجا برود. ولی در ابتدا نماینده دولت فلسطین، از پانصد نفر کشته صحبت میکرد. دولت اسرائیل که واضح است از صد نفر کشته و بعد از هفتاد و غیره حرف زد که همه میدانند شوخی و جوکی بیشتر نیست. من هم این خبر را در سایت سی ان ان دیدم که سربازان اسرائیلی از دوازده هزار

صفحه ۳

محاكمه سران رژیم ایران، ملزومات و شرایط آن

ثریا شهابی

صفحه ۴

**در مورد بیماری
و معالجات
منصور حکمت**

صفحه ۲

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۹ قطعاً نه! معمولاً جنایت و تروریسم را وقتی تعریف می کنند که در رابطه با ملت‌های دیگر و کشورهای دیگر اتفاق بیفتد. خود قوانین جرائم جنگی هم همین را می گوید. از نظر ما و مردم، جانی در حکومت با جانی خارج از حکومت فرقی ندارد. اما برای قوانین بین المللی اینطور نیست. برای نهادهای دولتی بین المللی، دردست داشتن قدرت سیاسی و حکومت نوعی مصونیت آدم کشی صادر می کند. آیا جنایت و جرم و ترور وقتی از طرف دولتها صورت بگیرد، جرم است؟ طبق قوانین بین المللی نه! آیا رئیس هیچ دولتی در قدرت را محاکمه می کنند؟ به دستهای رئیس هیچ دولت جنایتکار و فاشیستی تا زمانی که نماینده اش در سازمان ملل نشسته است، دستبند می زند؟ نه، قوانین بین المللی در مورد جنایتکاران جنگی معمولاً شکست خوردگان در دعوی قدرت را محکوم و محاکمه می کنند.

واقعیت این است که رئیس هر دولت جنایتکاری که قرار باشد در این دادگاهها حاضر شود، اگر متحد غرب نباشد اول سرنگوش می کنند، بعد محاکمه

لازم به توضیح است که پروسه معالجاتی بعدی منصور حکمت کماکان مستلزم هزینه بالائی است. لذا شماره حسابهای اعلام شده همچنان معتبر هستند و علاقمندان میتوانند کمکهای خود را به این حسابها واریز کنند.

هیات دائم دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران
۲۷ مارس ۲۰۰۲

اش می کنند. مثال میلوسویچ! و اگر متحد غرب باشد، دستانش پاک می شود. اگر متحد غرب باشد که توسط مردم به زیر کشیده و سرنگون شده است (مثل مورد پینوشه که خارج از اراده غرب دستگیر شد)، هنوز در آغوش غرب جا دارد و مشمول انواع و اقسام تخفیف ها می شود. خلاصه اینکه، با همان مفاد توافقات بعد از جنگ دوم، که سران رژیم نازی را بعنوان جنایتکاران جنگی محاکمه کردند می باید سران متفقین، روزولت و خروشچف و دوگل را هم بعنوان جنایتکار جنگی محاکمه کرد. اینها برلین با ساکنین بی گناهش را تماماً بمباران کردند. کسی بخاطر هیروشیما و ناکازاکی سران دولت آمریکا و روزولت را جنایتکار جنگی نخواند! برعکس این قتل عام وحشیانه و بی نظیر در تاریخ زندگی بشر، برکه برنده و افتخار آفرین آمریکا در توافقات بعد از جنگ بود. چون آمریکا در جبهه پیروز قرار داشت. اجازه بدهید برای روشن تر شدن جوانب مختلف قضیه کمی به عقب برگردیم.

تا قبل از قرن بیستم، کشتن مردم غیر نظامی (سیویل) فاجعه بود. کشتار نادر شاه و حمله مغول به شهرها بخشی از

تاریخی بود که همیشه به آنها بعنوان فاجعه و توحش رجوع می شد. رفتار «بخشنده» با اسرا و مجروحین جنگی پذیرفته شده بود. تا پیش از جنگ اول در اروپا و آسیا جنگ عموماً جنبه نظامی داشت، جنگ توسط نظامیان و در میدانهای جنگ برپا می شد. با شروع قرن بیست و با جنگ جهانی اول، بکار گیری تکنولوژی جنگی، بکار گیری هواپیما و انواع جنگ افزارهای کشنده از راه دور، کشتن مردم سیویل را «قاعده» هر جنگی کرد. جنگ اول، شروع آدم کشی از مردم غیر نظامی در ابعاد وسیع و میلیونی بود.

از جنگ اول به این طرف سران حکومتها جنایاتی در ابعاد غیر قابل تصور مرتکب شده اند که تنها معدودی از آنها مشمول قوانین بین المللی محاکمه جنایتکاران جنگی شده است. امروز کشتار اسرا، کاری که آمریکا با اسرای عراقی کرد، کشتار بچه ها، کاری که سربازان اسرائیلی می کنند، فرستادن بچه ها روی مین، کاری که ایران در جنگ با عراق کرد، جزو قواعد جنگ شده است. هیچ مرزی اهداف نظامی را از شهرهای محل سکونت انسانها جدا نمی کند. قوانین و نهادهای بین المللی با این روند همراه اند. این همراهی

در باره معالجات منصور حکمت!

کد بانکی: 60 24 23
شعبه بانک Wood green
شماره حساب در سوئد:
63 23 11-7
POSTGIROKONTO
Betalningsmottagare
Barnen Forst
شماره حساب در کانادا:
دارنده حساب
S. Irandoust
شماره حساب:
76-15531
اسم بانک: CIBC
کد بانک: 07932
آدرس بانک Danforth
and Victoria Park
Ontario, Toronto
شماره حساب در امریکا:
دارنده حساب:
Modanlou
شماره حساب:
06056- 12226
اسم بانک:
Bank of America

0044 781 5902237
آدرس ای میل
AzarModaresi@web.de
شماره فکس حزب:
0044 870 1351338
شماره حساب در آلمان:
دارنده حساب: Modaresi
شماره حساب: 2208622234
اسم بانک:
CITIBANK,
Privatkunden AG
آدرس بانک:
Germany
40213 Dusseldorf,
Kasernenstr. 10,
کد بانک در آلمان
30020900 :
کد بین المللی بانک:
Citideff
شماره حساب در انگلیس:
دارنده حساب:
WPI
شماره حساب:
45 47 79 81
اسم بانک Natwest bank

بدینوسیله به اطلاع میرسانیم که معالجات منصور حکمت آغاز شده است. به محض دریافت اطلاعاتی از نحوه پیشرفت معالجه، این اطلاعات در اختیار عموم قرار خواهد گرفت.

این مرحله از معالجات که حدوداً سه ماه به طول می انجامد مبلغ ۱۲۰ هزار پوند هزینه خواهد داشت. حسابهای بانکی زیر بمنظور تامین هزینه معالجات گشوده شده است. از تمام علاقمندان دعوت میکنیم که کمکهای مالی خود را به این حسابها واریز کرده و فیش بانکی مبلغ واریز شده را به شماره فاکس زیر ارسال کنند.

هیئت دائم دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری
۱۰ فوریه ۲۰۰۲

دوستانی که سؤالی داشته باشند میتوانند با شماره تلفن و آدرس ای میل زیر تماس بگیرند:

فون:

بیش از آنکه در محتوا و بند

فاکت های ضمیمه:

* بعد از جنگ دوم و پیروزی نیروهای متفقین بر متحدين و در راس آن آلمان، ۱۹۴۵ - (۱۹۳۹) رهبران آلمان و ژاپن به دادگاههایی که توسط متفقین تاسیس شده بود فراخوانده شدند. مهمترین آن دادگاه نورنبرگ - آلمان - بود که طبق قرار داد های بین المللی، مثل توافقات لندن (۱۹۴۵)، تریبونال بین المللی رسیدگی به جنایات جنگی را برپا کرد و مجرمین جنگی در جبهه شکست خورده متحدين را محاکمه کرد.

این قرار داد جرایم را اینطور دسته بندی می کند: ۱- جنایت علیه صلح ۲- جنایت جنگی ۳- جنایت علیه موازین بشری * در اکتبر ۱۹۴۵ تعداد ۲۴ نفر به جرائم مختلف از جمله عمل آگاهانه، یا تحریک برای راه اندازی خشن جنگ، نابودی گروه های نژادی، مذهبی، کشتار و بد رفتاری با زندانیان جنگی، کشتار و بد رفتاری و دیپورت برای کار بردگی در کشورهای تحت اشغال آلمان، محاکمه شدند. ۱۲ نفر به اعدام محکوم شدند، ۷ نفر به حبس و ۳ نفر آزاد شدند.

* تریبونال بین المللی رسیدگی به جنایات جنگی همچنین، داشتن برنامه و تحریک جنگی خشن، را هم جرم شناخت. تحت این قانون، تریبونال بخاطر جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت، با شواهد فوقالعاده خشن، توحش و تروریسم سیستماتیک، دولت آلمان را مجرم شناخت. بعد از دادگاه اول نورنبرگ، ۱۲ دادگاه دیگر برگزار شد که طی آن، ۱۸۵ نفر مجرم محاکمه شدند. تعدادی از مجرمین به اعدام محکوم شدند، ۱۲۰ نفر به حبس و ۳۵ نفر آزاد شدند. * تریبونال دیگری در توکیو برگزار شد. در ۱۹۴۶ تا ۱۹۴۸ تریبونال رسیدگی به جنایات جنگی خاور دور برگزار شد و از ۲۸ مجرم، ۷ نفر به مرگ محکوم شدند، بقیه به جز دو نفر به حبس مادام العمر محکوم شدند.

* تریبونال های زیاد دیگری توسط حکومت هایی که سرزمین شان توسط آلمان یا ژاپن طی جنگ دوم اشغال شده بود نیز، برگزار شد.

قتل عام در فلسطین از صفحه ۸

نفر کشته صحبت کرده اند. ولی به قول یکی از سخنگویان دولت فلسطین حتی ده نفر، حتی پنج نفر، حتی یک نفر هم زیاد است. اما یک چیزی مسلم است، مساله ای که همه از آن صحبت میکنند، حتی رسانه های دسته راستی آمریکایی طرفدار اسرائیل هم مجبورند راجع به آن صحبت کنند، اینست که در جنین جنایت جنگی انجام گرفته است، کشتار وسیع انجام شده، مردم را زنده بگور کرده اند، گورهای دسته جمعی درست کرده اند. و ما شاهد یک واقعه وحشتناکی مثل صبرا و شتیلا بوده ایم.

یکی از خواسته هایی که مردم آزادیخواه باید به دولت اسرائیل و آمریکا تحمیل کنند، ایناست که باید سریعاً نیروهای بین المللی به جنین رفته، کشتارها و جنایاتی که توسط دولت اسرائیل



انجام شده را برآورد کنند. محاکمه شارون، محاکمه سران ارتش اسرائیل بعنوان جنایتکاران جنگی در دادگاههای بین المللی باید در راس خواسته های مردم آزادیخواه دنیا قرار گیرد.

سیاوش دانشور: علی‌رغم اعتراضاتی که تاکنون شده بنظر میرسد که پاول در مقابل شارون نوعی عقب نشینی کرده است. شارون پیشنهاد کنفرانسی را کرده تحت عنوان کنفرانس صلح در



منطقه و گفته است که عرفات نباید در آن شرکت داشته باشد. شما فکر می کنید که چنین راه حلی میتواند به نتیجه برسد؟

آذر ماجدی: اولاً من در مورد کلمه عقب نشینی ملاحظه ای دارم. به این نمیتوان گفت عقب نشینی. دولت آمریکا در تمام این مدت از دولت اسرائیل حمایت کرده است. از همان اول به این عملیات چراغ سبز نشان داد. زیر فشار اعتراضات بین المللی مردم و افکار عمومی، و بدنبال آن زیر فشار دولت‌های عربی و دولتهای اروپایی یک عقب نشینی کرد و به اسرائیل دستور داد که از مناطق اشغالی بیرون بیاید. و سپس گفت بلافاصله و بدون تاخیر باید از مناطق اشغالی خارج شود. ولی دولت اسرائیل وقعی نگذاشت.

بنظر من شرکت یا عدم شرکت عرفات در مرحله اول چنین کنفرانسی از نظر محتوایی چندان تعیین کننده نیست. ولی از نظر سمبلیک و از نظر ظاهر قضیه حضور عرفات مهم است. مساله اینجاست که قصد شارون از چنین پیشنهادی سنگ انداختن در مقابل پیشروی پروسه حل مساله است. قطعاً طرف فلسطینی هم در مقابل این پیشنهاد عکس العمل تند نشان خواهد داد.

مساله همچنین برسر اینست که باید قاطعانه اعلام شود

که شارون تعیین نمیکند که چه کسی و چه مقامی از طرف فلسطینی ها در هر کنفرانسی شرکت میکند. فلسطینی ها باید در تعیین شرایط چنین کنفرانسی و یا هر نوع مذاکراتی دارای سهم مساوی باشند.

سیاوش دانشور: ارتش اسرائیل تحت عنوان مبارزه با تروریسم مروان برغوتی دبیر کل الفتح را اسیر کرده است. در این زمینه مردم آزادیخواه چه موضعی باید بگیرند.

آذر ماجدی: مروان برغوتی یک اسیر جنگی است. در جنگ نابرابری که به مردم فلسطین تحمیل شده، و در اشغال فلسطین، ارتش اسرائیل مروان برغوتی، یکی از مقامات بالای دولت فلسطین را دستگیر کرده است. به او باید بعنوان یک اسیر جنگی نگاه کرد و باید خواهان آزادی بلافاصله او شد. باید خواهان این شد که نیروهای بین المللی فشار بیاورند که او زیر شکنجه قرار نگیرد، یا او رفتار انسانی شود و سریعاً آزاد شود. این دستگیری را باید محکوم کرد.

سیاوش دانشور: بدنبال فشار های دولت عراق مبنی بر اینکه ایران خودش پیشنهاد تحریم نفتی را داده اما خودش وارد این



ماجرا نشده، خاتمی اعلام کرد که دولت ایران حاضر است برای یک ماه صدور نفت را قطع کند. نظر شما در مورد این سیاست و اظهار نظر دولت ایران چیست؟

آذر ماجدی: جمهوری اسلامی میخواهد از این شرایط بنفع خود سواستفاده کند. سعی میکند از آب گل آلود ماهی بگیرد، در منطقه و در دنیا اعتبار کسب کند. این هدف جمهوری اسلامی است، چه آتموقعی که خامنه ای آن را عنوان کرد، و چه الان که خاتمی دارد نامه مینویسد. این خواست را نباید جدی گرفت، بخصوص در این شرایط که جمهوری اسلامی دچار بحران عمیق سیاسی و اجتماعی است. باید هدف واقعی جمهوری اسلامی را افشا کرد. هدف جمهوری اسلامی نه طرفداری از خواست برحق مردم فلسطین، بلکه کسب اعتبار برای خود و بنفع اسلام سیاسی است.

از سایت روزنه دیدن کنید!

در سایت روزنه میتوانید نشریات و اطلاعاتی های سازمان های سیاسی، مقالات متعددی از شخصیت های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و گزیده ای از مطالب نشریات چاپ ایران را مطالعه کنید. از طریق سایت روزنه میتوانید به سایت کلیه احزاب و سازمان های اپوزیسیون، به رادیوهای فارسی زبان، و به نشریات چاپ ایران دسترسی پیدا کنید. مطالب، اطلاعاتی ها و نظراتتان را برای روزنه بفرستید.

www.rowzane@yahoo.com

از سایت سازمان جوانان دیدن کنید

www.jawanan.org

اتصال بین جوانان
سوسیالیست، کمونیست و
آزادیخواه ،
با کیفیت و سرعت بیشتر

طول موج جدید رادیو انترناسیونال

از ۱۱ فروردین (۳۱ مارس) برنامه های رادیو انترناسیونال روی طول موج جدید ۳۱ متر برابر با ۹۹۴۰ کیلوهرتز از ساعت ۹ تا ۹/۴۵ شب خواهد بود.

ساعت پخش در اروپای مرکزی ۶/۳۰ بعدازظهر بوقت اروپای مرکزی است. رادیو انترناسیونال را روی اینترنت هم میتوانید بشنوید:

www.ra-international.org

یک دنیای بهتر
برنامه حزب کمونیست کارگری
ایران را بخوانید

تصحیح یک اشتباه
در شماره قبل جوانان کمونیست، ۳۳، در مقاله «کشتار و انهدام فلسطینی ها ...» صفحه ۳ در چند مورد بجای «مردم بیگانه» اشتباهها نوشته شده است، «مردم بیگانه». بخاطر این اشتباه تایپی، پوزش میخواهیم.
سردبیر

به
سازمان جوانان کمونیست
کمک مالی کنید!

محاكمة سران رژیم ایران، ملزومات و شرایط آن

ثریا شهابی



اند». مسئله این است که محاکمه سران رژیم متکی به یک سری پیش شرط های سیاسی و توازن قوای سیاسی معینی در ایران و در سطح جهان است. شرایط

ندارد. امروز به عینیه می بینیم که مدیای رسمی، چگونه بعد از اینکه اسلام سیاسی در خاورمیانه کاربردش را در خدمت به غرب و در راس آن آمریکا از دست داد، فیلم های مستند و تکان دهنده تهیه شده سالهای هشتاد اند. فیلمهایی که هرگز قبل از ۱۱ سپتامبر و شروع جنگ ترویسیت ها، پخش نشده بودند. پس مشکل کمبود مدرک نیست. آیا در این زمینه ابهام و کمبودی در قوانین وجود دارد؟ قطعاً باید قوانین را جامع تر، دقیق تر و بی طرفانه تر نوشت. برای تدوین قوانین، حقوق دان پیشرو و بی طرف کم نیست. اما در همین سطح، مشکل نارسایی قوانین بین المللی هم نیست. با همین توافقات نیم بند حقوق بشر و کنوانسیون های حقوق زنان و کودکان و اسرای جنگی و و یا زدن از تبصره های دویپهلوی آن، میتوان همه سران حکومت ها را از آمریکا تا ایران محاکمه کرد.

اما آیا نهاد هایی مثل دادگاه لاهه، واقعا «بی طرف» اند؟ ادامه در صفحه ۲

سیاسی تحقق محاکمه سران رژیم باید فراهم شود. درک این مسئله ذره ای از فوریت و ضرورت کار کمپین را کم نمی کند. طبعاً

کمپین محاکمه سران رژیم نمی تواند و نباید منتظر تحقق شرایط سیاسی عملی شدن این محاکمات شود. باید همین امروز دست بکار شد. خود کمپین محاکمه سران رژیم در همه جوانب حقوقی، تکنیکی و افشاگرانه آن، بخشی از ملزومات تحقق آن شرایط سیاسی است که بتوان در دنیای واقعی سران رژیم را به دادگاهای مردمی در ایران کشاند. این بخشی از روند نشان دادن سران رژیم بر صندلی محاکمه در تریبونال های بین المللی است. اما در آگاه کردن افکار عمومی و فشار هرچه بیشتر به مراجع بین المللی، نباید لحظه ای به این خاطر که ملزومات سیاسی - عملی محاکمه این جنایتکاران همین امروز مهیا نیست، به تعویق بیفتد.

اما آیا در این راه سند و مدرک کم داریم؟ به اعتقاد من نه! هیچ کجا بیشتر از آرشیو سازمان سیا و اف بی آی در مورد جنایات دولت ها مدرک زنده و معتبر

بعنوان جنایتکار بشناسند. با این مقدمه چند سؤال پایه ای را مطرح میکنم. و در ادامه سعی می کنم که پاسخ خودم به آنها را بدهم. به اعتقاد من در این زمینه پایه ای ترین سئوالات از این قرار است:

* آیا محاکمه سران رژیم ایران امری حقوقی است؟
* آیا اسناد و مدارک کافی در مورد ابعاد جنایات رژیم کم است؟

* آیا کمبود قوانین بین المللی و کارکرد دادگاههای بین المللی مانع اصلی اجرای محاکمه سران رژیم است؟

* آیا نهاد هایی مثل دادگاه لاهه، واقعا «بی طرف» اند؟

* آیا تریبونال های بین المللی، همه مجرمین در سطح سران کشورها را محاکمه می کنند؟

به اعتقاد من جنبه حقوقی این محاکمه قطعاً اهمیت خود را دارد. اما مشکل این نیست که گویا ما به اندازه کافی حقوقدان مترقی و بشر دوست و مصر در پیگیری پرونده جنایات رژیم اسلامی، نداریم. مشکل این نیست که «ابهامات» و کمبود قوانین بین المللی و کارکرد دادگاههای بین المللی مانع اصلی در جریان محاکمه سران رژیم است. مشکل این نیست که سند و مدرک در مورد ابعاد جنایات رژیم کم است و مراجع بین المللی در این مورد «ناآگاه

سیاسی دانستن جرایم سران حکومت اسلامی، ارفاق بزرگی به دو دهه آدمکشی آنها است.

بهرجهت تشکیل دادگاههای جزایی محاکمه سران رژیم اسلامی ایران، یک پروژه عدالتخواهانه است که خواست دو نسل از مردم ایران است. طبعاً در این راستا باید از هر وسیله ای، حتی دادگاه لاهه و قوانین بین المللی استفاده کرد. هرچند که این نهاد ها و

قوانین بطور واقعی همه «جنایتکاران جنگی» را محاکمه نمی کنند. واضح است که این نهادها بسته به اینکه «جنایتکار جنگی» عضو و همراه ناتو هست یا نه؟ متحد غرب هست یا نه؟ کسی را جانی معرفی می کنند و بر صندلی اتهام و محاکمه می نشانند و مجموعه فاکتورهای سیاسی دیگری عمل می کند تا کسی را جنایتکار جنگی بنامند. همه می بینند که نهادهای بین المللی دولتی، بیشتر چون وسیله ای در دست اتحاد غرب به سرکردگی آمریکا عمل می کند. این نهاد ها غالباً ابزاری هستند که قدرتهای سیاسی و اقتصادی جهان، در تسویه حسابهای سیاسی و بین المللی خود از آن استفاده می کنند. اما با این وجود باید از این ابزارها استفاده کرد و میتوان از آنها استفاده کرد. باید به مراجع بین المللی فشار آورد که طبق قوانین برسیمت شناخته شده خودشان، سران رژیم ایران را

مطلب زیر، متن سخنرانی ثریا شهابی در میزگرد بحث و گفتگوی سازمان دفاع از زندانیان سیاسی در تورنتو است که در اکتبر ۲۰۰۹ تحت عنوان محاکمه سران رژیم در دانشگاه تورنتو برگزار شد.

محاکمه سران جمهوری اسلامی در یک دادگاه بین المللی بی تردید خواست اکثریت مردم ایران و خواست همه ما است. هر تلاشی در این زمینه قابل احترام و ارزش است. اما محاکمه سران رژیم امروز، بطور واقعی بیشتر یک کمپین سیاسی است. کمپینی که من قویاً با آن همراهم. این کمپینی سیاسی است، هرچند که جنایات رژیم جرایم جنایی بی مقدمتا بگویم که ما اساساً به جرم سیاسی اعتقادی نداریم. جرم سیاسی از ممنوعیت یک نوع تفکر سیاسی ناشی می شود. برای ما سوسیالیست ها و کمونیست ها که به آزادی بی قید و شرط عقیده و بیان معتقدیم، جرم سیاسی معنایی ندارد. ما معتقدیم که داشتن هر عقیده ای، حتی ضدبشری ترین عقاید تا آنجا که به حوزه تفکر و بیان برمیگردد، نباید ممنوع باشد. معتقدیم که جرم زمانی اتفاق می افتد که ارتکاب آن موجب سلب حق دیگری می شود. معتقدیم که صرف اعتقاد به ارزشهای معین و تفکر خاصی، به خودی خود نباید جرم باشد.

تلفنهای تماس با دبیران سازمان جوانان کمونیست:

0045 515 29 628

0044 776 110 66 83

0049 163 26 93 033

0046 70 48 68 647

001 416 759 4014

0049 172 2957603

0049 174 944 02 01

لیلا روشن ضمیر

فرشاد پویا

نهبه ز احمدزاده

مریم طاهری

مهدی شهابی

بهرام مدرسی

دانمارک:

انگلستان:

آلمان:

سوئد:

کانادا:

ترکیه:

دبیر کمیته مرکزی

از این سایت ها دیدن کنید: www.haftegi.com www.rowzane.com
www.wpiran.org www.hanbastegi.org
www.wpibriefing.com www.medusa2000.com

به سازمان جوانان کمونیست بپیوندید!

جوانان کمونیست

نشریه سازمان جوانان

حزب کمونیست کارگری ایران

سرمدبیر: ثریا شهابی

shahabi_99@yahoo.com

Tal: 001- 416 434 15 45

Fax :001- 781 735 83 59

E-Mail: shahabi_99@yahoo.com

javanane-komunist@web.de

www.jawanano.org

Address: Jawanan

Postfach 62 05 15

10795 Berlin /

Germany